Teniendo en cuenta las cotizaciones allegadas en el tiempo y bajo las condiciones estipuladas por la Institución 
educativa, las cuales se les realizó el respectivo análisis de precio y características de los bienes solicitados, se 
estableciendo el valor del presente proceso por la suma de SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
CIENTO VEINTICINCO PESOS ($ 699.125,00) MCTE, soportados en el certificado de disponibilidad 
presupuestal No 004, del  15 de Julio, de la vigencia 2025. 

Original firmado 

JESUS EDUARDO BERNAL PRADA 

Rector - Ordenador del Gasto 

EL ANÁLISIS DEL RIESGO Y LA FORMA DE MITIGARLO.